
  
  

  

 
LA DIRETTRICE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni 

di ricerca; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della 

Legge 30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 10087/2023 del 21/09/2023 di emanazione del bando 

per la selezione per n. 1 Assegno dell’Area delle Scienze Sociali con decorrenza 

01/12/2023; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11293/2023 del 18/10/2023 con il quale sono state 

designate le Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi 

presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche; 

VISTI  gli  atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di 

ricerca relativo al programma “Le trasformazioni delle forme di rappresentanza e 

partecipazione politica tra “centro” e “periferia”. Il caso-studio della legislazione 

in materia di “disability rights””; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 

DECRETA 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 Assegno di ricerca relativo al programma “Le trasformazioni delle 

forme di rappresentanza e partecipazione politica tra “centro” e “periferia”. Il caso-studio 

della legislazione in materia di “disability rights”” da svolgersi presso il Dipartimento di 

Scienze Giuridiche per un importo di € 24.000,00 che graverà  in quota parte sui progetti: 

Progetto "Assemblee rappresentative ed innovazione tecnologica dopo la pandemia: la 

“reingegnerizzazione” delle procedure parlamentari e del drafting legislativo” - co-

finanziato dall'Unione Europea - Progetto NextGeneration EU nell'ambito del Bando per 

progetti competitivi per Ricercatori a Tempo Determinato (RTD) dell’Università di 

Firenze 2022-2023 prog. FCRF_RICTD2022_2023_RENATOIBRIDO - CUP 

B15F21005260003 (€ 2.000,00) e Progetto PRIN 2022 “Swinging Peripheries And Centers 

in Europe (SPACE): Comparative Legal Dimensions of Territory”; Responsabile 

scientifico: prof. Renato Ibrido – codice  Progetto Miur 2022WMF8JW -CUP 

B53D23010900006- Progetto PRIN2022_IBRIDO (€ 22.000,00) : 

 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e 

Curriculum (max 60) 

Punteggio 

Colloquio 
(max 40) 

Punteggio 

Totale 
(su 100)  

 

 1 Dott. Stefano Bargiacchi 51 37 88 
 

 

L’Assegno di Ricerca è attribuito a:  

 Dott. Stefano Bargiacchi 
 

Firenze, 09/11/2023                                LA DIRETTRICE 

 (Prof.ssa Irene Stolzi) 


		2023-11-09T10:50:39+0100
	Irene Stolzi




